
 
 

 

 

MINISTERO  DELL'ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE  PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ATINA 
VIA LIONE, 95 – 03042 ATINA  (FR) - C.F. 91011040606 

Tel. 0776 610570  fax 07761810053 e.mail-fric821006@istruzione.it  PEC fric821006@pec.istruzione.it 
Sito Web www.ic-atina.gov.it 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO 

NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO” 2014-2020.  

CODICE PROGETTO 10.1.1A-FSEPON- LA-2017-101 

C.U.P.  I41B17000310006 

Prot. n. -data-vedi segnatura  

 

Al Consiglio di Istituto 

Al Direttore S.G.A. 

All’Albo 

Al Sito web 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a 

rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo specifico 

10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 

10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone 

con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività 

integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di 

appartenenza, ecc.). 

 

Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-101 

Assunzione in bilancio, ai sensi dell’art. 6 – comma 4 D.I. 44/2001. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota MIUR Prot.  AOODGEFID 28610 del 17/07/2017 di autorizzazione all’avvio delle attività 

relative al Piano Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”- 

Annualità 2017/2018, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo specifico 10.1. – 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – 

Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità 

(azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse 

quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.). 

Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-101 

mailto:e.mail-fric821006@istruzione.it
mailto:fric821006@pec.istruzione.it
http://www.ic-atina.gov.it/


 
 

 

 

VISTA la nota MIUR nota prot. n. AOODGEFID 28610 del 13/07/2017 Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale – Uff. IV.; 

VISTE le indicazioni dettate dal MIUR nelle linee guida Prot. n: AOODGAI 1588, Roma, 13/01/2016; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n 3 del 06/10/2016 e del Consiglio di Istituto n. 133 del 

25/10/2016di adesione al progetti PON in oggetto; 

VISTO l’inoltro del Piano in data data11/11/2016, protocollo N°16698 del 22/11/2016; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

Considerato che ai sensi dell’art.6, comma 4 del D.I. n.44 del 01.02.2001, competono al Dirigente Scolastico 

le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate, 

DECRETA 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti Progetti PON/FSE : 
 

Fondo Codice Autorizzazione Ob. Az. Descrizione azione 
Importo 

Autorizzato 

FSE 

10.1.1A-FSEPON-LA-2017-101  

 

Titolo “Per una scuola di 

tutti” 

10.1 10.1.1A 

Progetti di inclusione sociale e 
lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole 
oltre l’orario scolastico soprattutto 

nella aree a rischio e in quelle 
periferiche 

 € 39.927,30 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti: 

ENTRATE Modello A, Aggregato 04 “Finanziamenti da Enti Territoriali  o da altre  Istituzioni 

Pubbliche”  e  imputati alla  Voce 01  “Finanziamenti  UE” del Programma Annuale 2017. 

Rispetto a tale aggregato di spesa il Dirigente Scolastico potrà, con proprio decreto, disporre le 

relative variazioni, ai sensi del D.I. n. 44/2001, art. 2 comma 3 e art. 6 comma 4; 

USCITE Progetto P12 “Titolo “Per una scuola di tutti”” 

DISPONE 

1. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma 

Annuale 2017 la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto PON/FSE ed i correlati atti e 

scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa. 

2. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del comma 4, articolo 6 

del D.I. n. 44 del 1 

3.La formale assunzione a bilancio E.F. 2017 del finanziamento di € 39.927,30 relativi al progetto 

“Per una scuola di tutti” 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-101.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Nunziata Michele 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

 

 


		2017-11-14T15:36:06+0100
	NUNZIATA MICHELE




